
№ Название программы 

1 Капитальный ремонт многоквартирных домов 

2 Капитальный ремонт объектов образования 

3 Капремонт детских оздоровительных лагерей 
4 Капремонт колледжей 
5 Капитальный ремонт объектов культуры  
6 Капитальный ремонт подростковых клубов  

7 
Программа ремонта отопления (котельных) объектов соц. 
назначения 

8 Водообеспечение на селе  

9 Перевод системы отопления на индивидуальные котлы 

10 Программа по восстановлению освещения 

11 
Строительство и капитальный ремонт зданий для 
ветеринарной службы 

12 
Капитальный ремонт коровников и строительство силосно-
сенажных траншей  

13 Парки и скверы  

14 Ликвидация аварийного жилья 

Программы 2015 г ., рассматриваемые на 2-ой неделе 1 



Финансирование программы 
капитального  ремонта  МКД на  2015  г.  

Объемы финансирования за счёт средств: 
(млн. руб.) 

ВСЕГО 
ГК - Фонд 

содействия 
реформи-

рованию ЖКХ 

бюджета 
Республики 

Татарстан 

местного 
бюджета 

собственников 
помещений 
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МО, по которым не зарегистрированы 
договоры на СМР ГЖИ РТ   

№ 
П/П 

 
МО К-во домов 

Количество договоров, не 
предъявленных ГЖИ РТ  

1 Казань  280 55 

2 Наб.Челны 144 1 

3 Заинский 14 14 

4 Сармановский 9 9 

5 Спасский 7 5 

6 Ютазинский 14 14 
Итого по РТ 999 98 
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ПЕРЕЧЕНЬ  

районов, которые не предоставили  

Региональному оператору договоры на 
осуществление функций технического 

заказчика  

г. Казань 
 
Менделеевский р-н 
 
Пестречинский р-н 
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№ МО 
На согласовании в 

Департаменте 
казначейства 

Направлено 
подрядным 

организациям 

1 Агрызский                            6 166,68      
2 Азнакаевский  11 120,15   
3 Аксубаевский    1 459,34 
4 Алексеевский   1 589,33 
5 Альметьевский  3 639,80 35 740,40 
6 Апастовский   748,50 
7 Бавлинский  6 614,87   
8 Балтасинский   893,23 
9 Бугульминский  3 733,72 3 151,62 
10 Буинский    5 100,65 
11 Высокогорский  6 652,05 
12 г. Казань 88 894,08 74 492,17 
13 Елабужский    31 491,97 
14 Зеленодольский  66,94 59 387,91 
Итого по РТ: 133 746,96 392 917,94 

Финансирование подрядных организаций на капремонт МКД 
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№ МО 
На согласовании в 

Департаменте 
казначейства 

Направлено подрядным 
организациям 

15 К.-Устьинский    1 365,95 
16 Кукморский    3 369,83 
17 Лаишевский  2 930,33 1 150,13 
18 Лениногорский   19 445,89 
19 Мамадышский    2 242,65 
20 Менделеевский    7 277,71 
21 Мензелинский    4 287,75 
22 Нижнекамский    98 692,90 
23 Нурлатский  9 027,30   
24 Пестречинский   3 940,34 
25 Рыбно-Слободский    1 225,24 
26 Сабинский  1 553,09 1 070,93 
27 Тукаевский    5 519,09 
28 Чистопольский    22 622,35 

Итого по РТ: 133 746,96 392 917,94 
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Финансирование подрядных организаций на капремонт МКД 



МО К-во домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 
Начаты работы 

Агрызский  8 22 910,24 8 

Азнакаевский 29 87 403,53 9 

Аксубаевский  3 6 543,95 3 

Актанышский  3 8 768,51 3 
Алексеевский  6 9 143,81 6 

Алькеевский 2 1 448,11 1 

Альметьевский  34 258 986,05 31 
Апастовский  1 2 558,70 1 
Арский  8 16 776,88 8 

Бавлинский  7 36 195,78 7 
Балтасинский 2 4 437,28 2 
Бугульминский 87 196 981,06 46 
Буинский 8 22 901,32 7 

Верхнеуслонский  1 3 778,98 1 

Итого по РТ: 999 4 710 933,35 658 

П р о г р а м м а  ка п р ем о н т а  М К Д  2 0 1 5 г.  
7 



МО К-во домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 
Начаты работы 

Высокогорский  9 23 060,45 9 
г. Казань 280 1 482 387,32 131 
г. Наб. Челны 144 1 120 168,28 128 
Елабужский  44 109 329,11 23 
Заинский  14 62 977,49 11 
Зеленодольский  27 235 365,55 27 
К.-Устьинский  10 7 246,88 2 
Кукморский  9 19 094,68 9 
Лаишевский  6 17 684,29 6 
Лениногорский  15 105 329,68 13 
Мамадышский  11 13 897,90 9 
Менделеевский  6 47 318,94 3 
Мензелинский  6 21 752,60 6 
Муслюмовский  4 6 636,76 3 
Итого по РТ: 999 4 710 933,35 658 
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МО К-во домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 
Начаты работы 

Нижнекамский  97 464 812,00 58 
Новошешминский  13 4 864,22 4 
Нурлатский  15 48 849,58 13 
Пестречинский  7 14 868,35 7 
Р.-Слободский  2 5 528,98 2 
Сабинский  7 11 880,57 6 
Сармановский  9 33 119,83 6 
Спасский  7 7 517,28 3 
Тетюшский  7 8 601,89 6 
Тукаевский  13 29 854,94 13 
Тюлячинский  1 1 224,36 1 
Черемшанский 7 10 003,84 4 

Чистопольский 16 97 451,00 16 

Ютазинский  14 21 272,35 6 
Итого по РТ: 999 4 710 933,35 658 
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МО 
К-во 

домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 

Выполненные 
объемы работ 

(тыс.руб.) (по данным 
МЖФ) 

  % выполненных 
работ от лимита 

Бавлинский  7           36 195,78                1 189,26                      3,29    

Альметьевский  34         258 986,05              18 964,11                      7,32    

Алькеевский 2             1 448,11                   125,00                      8,63    

Азнакаевский  29           87 403,53                7 757,89                      8,88    

Кукморский  9           19 094,68                1 762,26                      9,23    

Тюлячинский  1             1 224,36                   120,00                      9,80    

Сармановский  9           33 119,83                3 355,28                    10,13    

Заинский  14           62 977,49                6 388,97                    10,14    

Новошешминский 13             4 864,22                   573,81                    11,80    

Лениногорский 15         105 329,68              12 744,60                    12,10    

Менделеевский  6           47 318,94                6 113,51                    12,92    

К.-Устьинский  10             7 246,88                   939,14                    12,96    

Мензелинский  6           21 752,60                2 820,22                    12,96    

г. Казань 280      1 482 387,32            220 567,53                    14,88    

Итого по РТ: 999 4 710 933,35 1 080 726,03 22,94 

И н ф о р м а ц и я  о  в ы п ол н е н н ы х  о б ъ ем а х  р а б о т  
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МО 
К-во 

домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 

Выполненные объемы 
работ (тыс.руб.) (по 

данным МЖФ) 

  % выполненных 
работ от лимита 

Черемшанский 7           10 003,84                1 547,78                    15,47    

Чистопольский  16           97 451,00              15 845,16                    16,26    

Елабужский  44         109 329,11              19 210,21                    17,57    

Ютазинский  14           21 272,35                3 930,33                    18,48    

Пестречинский 7           14 868,35                2 849,37                    19,16    

Алексеевский 6             9 143,81                1 783,83                    19,51    

Зеленодольский  27         235 365,55              52 522,80                    22,32    

Итого по РТ: 999 4 710 933,35 1 080 726,03 22,94 

Нурлатский  15           48 849,58              11 530,26                    23,60    
Нижнекамский  97         464 812,00            110 189,23                    23,71    
Бугульминский  87         196 981,06              52 530,82                    26,67    
Рыбно-Слободский  2             5 528,98                1 500,28                    27,13    
Лаишевский  6           17 684,29                4 842,21                    27,38    
Арский  8           16 776,88                5 212,98                    31,07    

Агрызский  8           22 910,24                7 348,38                    32,07    

И н ф о р м а ц и я  о  в ы п ол н е н н ы х  о б ъ ем а х  р а б о т  
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МО 
К-во 

домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 

Выполненные объемы 
работ (тыс.руб.) (по 

данным МЖФ) 

  % выполненных 
работ от лимита 

Муслюмовский  4             6 636,76                2 137,23                    32,20    

Актанышский  3             8 768,51                2 989,36                    34,09    

Высокогорский  9           23 060,45                8 018,56                    34,77    

Тетюшский  7             8 601,89                3 240,00                    37,67    

Сабинский  7           11 880,57                4 594,37                    38,67    

г.Наб.Челны 144      1 120 168,28            443 195,55                    39,57    

Буинский  8           22 901,32                9 105,80                    39,76    

Спасский  7             7 517,28                3 054,37                    40,63    

Аксубаевский  3             6 543,95                2 767,99                    42,30    

Тукаевский  13           29 854,94              12 670,98                    42,44    

Мамадышский  11           13 897,90                6 060,04                    43,60    

Верхнеуслонский    1             3 778,98                2 353,48                    62,28    

Балтасинский 2             4 437,28                3 801,12                    85,66    

Апастовский 1             2 558,70                2 472,00                    96,61    

Итого по РТ: 999 4 710 933,35 1 080 726,03 22,94 

И н ф о р м а ц и я  о  в ы п ол н е н н ы х  о б ъ ем а х  р а б о т  
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13 

№  МО % №  МО % 

1 Азнакаевский 79 24 Буинский 158 
2 Алькеевский 81 25 Кукморский 170 

3 Кайбицкий 81 26 Тюлячинский 174 
4 Аксубаевский 92 27 Лаишевский 184 

5 г. Казань 93 28 Черемшанский 189 
6 Агрызский 94 29 Пестречинский 192 

7 Дрожжановский  95 30 Елабужский 194 

8 Менделеевский 96 31 Балтасинский  196 

9 Камскоустьинский 102 32 Альметьевский 196 
10 Апастовский 103 33 Муслюмовский 197 
11 Алексеевский 115 34 Спасский 197 

12 г. Н.Челны 121 35 Актанышский 198 
13 Мензелинский 126 36 Сармановский 198 

14 Мамадышский 128 37 Рыбнослободский 199 
15 Новошешминский 137 38 Тетюшский 200 

16 Верхнеуслонский 138 39 Нурлатский 206 

17 Нижнекамский 138 40 Атнинский 206 

18 Лениногорский 141 41 Тукаевский 206 
19 Бугульминский 147 42 Чистопольский 209 

20 Заинский 150 43 Арский 210 
21 Ютазинский 151 44 Сабинский 221 
22 Зеленодольский 151 45 Высокогорский 265 

23 Бавлинский 152 ИТОГО по РТ 115 

Перечислено в региональный фонд, на 17.03.2015г. 



 Кол-во управляющих организаций, не предоставивших 
информацию о площадях жилых и нежилых помещениях домов 

по состоянию на 19.03.2015 г.  

№ МО 
Кол-во  УО, 

заключивших 
договор с Фондом 

Кол-во УО, которые   
не предоставили 

информацию 

1 Азнакаевский 7 1 
2 Алькеевский 1 1 
3 Альметьевский 39 1 
4 Бугульминский 16 1 
5 г. Казань 120 106 
6 г. Набережные Челны 16 1 
7 Камско-Устьинский 4 2 
8 Нурлатский 10 1 
9 Тюлячинский 1 1 
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Программа по капитальному ремонту школ на 2015 год  

Наименование  
Программы, 
 разработчик 

Показатель 
Ст-сть,  
млн.  

рублей 

Наличие  ПИР 
(ПСД),  
ст-сть,  
млн. 

 рублей 

Капремонт школ, 

Мин-во 
образования и 
науки РТ 

126 школ 
 (119 обще-

образ., 
7 корр.) 
10 ДОУ 

РТ 
2 319,6 
без ПСД 

 
156,7 

РТ 
84,6 

 
 

5,9 

Утверждено РКМ РТ № 2292-р  от 14.11.2014 
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Капитальный ремонт  
общеобразовательных школ на 2015 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

 

Факт освоения 
СМР, % 

Динамика за 2 
недели 

Принято КС-2 
тыс. рублей 

Итого по РТ 2 109 574,9 34,6 9,2 214 085,5 

1 Атнинский 31 161,2 3,0 0,8 0,0 

2 Новошешминский 9 457,0 4,5 3,2 0,0 

3 Ютазинский 8 544,4 14,3 3,1 0,0 

4 Дрожжановский 29 477,6 14,5 1,4 6 007,7 

5 Спасский 6 653,7 17,0 12,5 0,0 

6 Азнакаевский 65 270,2 17,6 2,7 0,0 

7 Менделеевский 25 563,7 19,0 2,6 0,0 

8 Актанышский 53 863,8 19,1 6,3 0,0 

9 Нурлатский 35 851,6 19,2 1,7 2 659,9 

10 Чистопольский 43 111,7 19,6 4,7 0,0 

11 Агрызский 16 830,8 20,0 3,4 0,0 

12 Черемшанский  22 374,4 20,1 2,1 0,0 

13 Кукморский 36 822,7 21,0 6,4 0,0 

14 Алексеевский 13 340,5 23,0 13,0 0,0 

15 Бугульминский 109 789,8 24,7 6,1 0,0 
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Капитальный ремонт  
общеобразовательных школ на 2015 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

 

Факт освоения 
СМР, % 

Динамика за 2 
недели 

Принято КС-2 
тыс. рублей 

Итого по РТ 2 109 574,9 34,6 9,2 214 085,5 

16 Зеленодольский  79 090,7 25,0 3,0 0,0 

17 Бавлинский 37 378,0 25,6 16,8 5 231,0 

18 Мензелинский 48 987,0 25,8 8,5 10 423,1 

19 Сармановский 29 247,4 26,8 11,2 0,0 

20 Апастовский 24 789,4 27,0 0,1 3 615,9 

21 Альметьевский 75 918,2 27,6 18,2 0,0 

22 Балтасинский 27 728,9 28,5 11,9 4 476,0 

23 Лениногорский 33 112,6 30,2 5,4 3 006,9 

24 Арский 76 384,0 30,4 2,7 3 709,0 

25 Мамадышский 62 479,2 30,4 7,8 16 788,9 

26 Аксубаевский 7 810,1 30,5 5,5 0,0 

27 Буинский 29 117,9 30,5 6,6 2 457,8 

28 Высокогорский 14 510,1 30,5 15,5 0,0 

29 Сабинский 47 870,8 30,9 16,0 1 991,1 

30 Алькеевский 16 979,4 31,7 6,7 4 147,3 

Итого по РТ 2 109 574,9 34,6 9,2 214 085,5 
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Капитальный ремонт  
общеобразовательных школ на 2015 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт освоения 
СМР, % 

Динамика за 2 
недели 

Принято КС-2 
тыс. рублей 

Итого по РТ 2 109 574,9 34,6 9,2 214 085,5 

31 Тюлячинский 14 781,9 38,0 22,5 4 639,7 

32 г.Казань 413 937,7 40,6 10,7 24 301,9 

33 Пестречинский 24 054,6 41,0 7,9 2 186,2 

34 Нижнекамский 88 762,3 41,8 9,8 0,0 

35 Кайбицкий 11 577,1 42,8 19,0 0,0 

36 Камско-Устьинский 16 267,4 44,0 7,0 3 614,0 

37 Тукаевский 23 076,5 44,9 5,4 0,0 

38 Муслюмовский 28 224,2 45,7 11,3 5 375,0 

39 г.Наб.Челны 310 059,3 53,3 13,9 86 800,1 

40 Заинский 25 569,6 59,6 4,4 7 946,3 

41 Лаишевский 18 936,8 67,0 12,8 14 707,7 

42 Тетюшский 14 811,0 81,1 6,5 0,0 
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Капитальный ремонт коррекционных школ на 2015 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт  
освоения  

СМР, % 

Дина-
мика  
за 2 

недели 

Принято  
КС-2 

тыс. рублей 

1 
Бугульминский, ГБС(К)ОУ «Бугульминская 
специальная (коррекционная) ОШ- интернат I, II 
вида 

57 322,5 55,0 3,3 0,0 

2 
Муслюмовский, ГБС(К)ОУ "Нижнетабынская 
специальная (коррекционная) ОШ-интернат" 

15 633,0 46,2 4,6 0,0 

3 
Арский, ГБС(К)ОУ "Ново-Кинерская специальная 
(коррекционная) ОШ-интернат VIII вида" 

27 100,0 37,4 18,2 1 147,3 

Итого по РТ 210 018,0 32,9 8,3 6 149,5 
4 
 

Менделеевский, ГБС(К)ОУ "Менделеевская 
специальная (коррекционная) ОШ VIII вида" 

22 116,0 27,4 7,8 5 002,3 

5 
 

Пестречинский, ГБС(К)ОУ "Пестречинская 
специальная (коррекционная) ОШ-интернат VIII 
вида" 

28 687,0 22,5 9,3 0,0 

6 
 

г.Казань ГБС(К)ОУ "Специальная (коррекционная) 
ОШ № 61 VIII вида" 

28 507,4 15,0 12,7 0,0 

7 
 

Ютазинский, ГБС(К)ОУ "Уруссинская специальная 
(коррекционная) ОШ-интернат VIII вида" 

30 652,0 11,2 5,9 0,0 

19 



  Капитальный ремонт детских дошкольных организаций на 2015 г.  

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт 
освоения 

СМР, % 

Динамика 
за 2 недели 

Принято 
КС-2 

тыс. рублей 

Итого по РТ 156 734,1 25,5 5,0 0,0 

1 
Елабужский, г. Елабуга, ул. Гассара, д.16, МБОУ 
"Детский сад комбинированного вида №16" 
"Лучик" 

4 083,9 0,0 0,0 0,0 

2 
Верхнеуслонский, с. Коргузя, ул. Садовая, д.5, 
МБОУ "Коргузинский детский сад" 

3 281,0 1,0 1,0 0,0 

3 
Рыбно-Слободский, пгт. Рыбная Слобода, ул. 
З.Шаймарданова, д.66, МБДОУ "Детский сад 
"Мишутка" 

8 569,2 6,0 1,0 0,0 

4 
г. Казань, ул. Карбышева, д.44, МАДОУ 
"Детский сад №316 комбинированного вида" 

30 595,7 11,0 6,0 0,0 

5 
г.Казань, ул. Ленинградская, д.43а, МАДОУ 
"Детский сад №407 комбинированного вида" 

13 000,0 12,0 2,0 0,0 
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     Капитальный ремонт детских дошкольных организаций на 2015 г.   

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт 
освоения 

СМР, % 

Дина-
мика за 2 

недели 

Принято 
КС-2 
тыс. 

рублей 

6 
г. Казань, ул.Гладилова, д.29, МАДОУ 
"Детский сад №2 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения" 

27 398,4 18,0 1,0 0,0 

Итого по РТ 156 734,1 25,2 5,0 0,0 

7 
 

Алексеевский, пгт. Алексеевское, ул. 
Космонавтов, д.28, МБДОУ "Алексеевский 
детский сад №4" "Березка" 

5 000,0 25,0 11,0 0,0 

8 
г.Казань, ул. Октябрьская, д.10, МАДОУ 
"Детский сад №122 общеразвивающего 
вида" 

19 068,2 40,0 6,0 0,0 

9 
Нижнекамский, г.Нижнекамск, ул. 
Менделеева, д.3а, МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №38" 

22 897,1 44,0 8,0 0,0 

10 
 

Нижнекамский, г.Нижнекамск, ул. Юности, 
д.19а, МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №15" 

22 840,5 
46,0 
 

9,0 0,0 
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Капремонт детских оздоровительных лагерей на 2015 год  

Наименование  
Программы, 
 разработчик 

Показатель 
Ст-сть,  
млн.  

Рублей 

Наличие  ПИР 
(ПСД),  
ст-сть,  
млн. 

 рублей 

Капремонт детских 
оздоровительных 

лагерей, 
Мин-во  
по делам молодежи,  
спорту и туризму РТ 

14 лагерей 
  

РТ 
76,000 

без ПСД 
 

РТ 
1,5 

Утверждено РКМ РТ № 2698-р  от 19.12.2014 
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Капитальный ремонт детских оздоровительных лагерей на 2015 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт 
освоения 

СМР, % 

Дина-
мика за 2 

недели 

Принято 
КС-2 
тыс. 

рублей 

1 Сабинский, МБУ «Оздоровительный лагерь «Солнышко» 4 800,0 2,0 2,0 0,0 

2 
г. Казань, «Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва «Тасма» 

4 500,0 20,0 10,0 0,0 

3 
Тетюшский, Лагерь отдыха детей-инвалидов по слуху 
«Ласточка» в с.Урюм 

15 500,0 25,0 10,0 0,0 

4 
Атнинский, МБОУ дополнительного образования детей - 
Пионерлагерь «Чулпан» 

5 000,0 35,0 5,0 0,0 

5 
Бавлинский, Автономное детское оздоровительно-
досуговое учреждение «Ласточка» 

4 800,0 40,0 10,0 0,0 

6 Черемшанский, МБУ «ДОЛ «Солнечный» 2 950,0 40,0 20,0 0,0 
Итого по РТ 76 000,0 47,0 11,4 0,0 

7 Елабужский, ДОЛ «Юный строитель» 4 800,0 50,0 20,0 0,0 

8 
Чистопольский, Летний оздоровительный лагерь 
«Ровесник» 

4 800,0 55,0 9,0 0,0 

9 Лениногорский, МБУ «ДОЛ «Дружба» 4 800,0 65,0 5,0 0,0 
10 Мамадышский, МБУ ДОЛ «Кама» 3 850,0 70,0 0,0 0,0 
11 Буинский, ДОЛ «Чайка» 3 400,0 70,0 10,0 0,0 
12 г. Казань, Спортивно-оздоровительный лагерь «Искра» 7 200,0 70,0 20,0 0,0 
13 Нижнекамский, МБУ «ДОЛ «Заря» 4 800,0 75,0 15,0 0,0 

14 
Мензелинский, Профессиональный спортивный лагерь 
«Олимпиец» 

4 800,0 85,0 25,0 0,0 
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Перечень зданий создаваемых ресурсных центров для 

удовлетворения кадровых потребностей базовых 

работодателей РТ, подлежащих капитальному ремонту  

в 2015 году 

Наименование Лимит, тыс. рублей 

«Зеленодольский Механический колледж» 83 035,1 

«Казанский строительный колледж» 106 475,7 

«Мамадышский профессиональный колледж № 87» 101 065,7 

«Нижнекамский индустриальный техникум» 85 266,1 

«Казанский автотранспортный техникум 
им.А.П.Обыденнова» 

79 236,9 

«Атнинский сельскохозяйственный техникум 
им.Г.Тукая» 

54 410,2 

«Заинский политехнический колледж» 61 315,5 

«Лаишевский технико-экономический техникум» 87 152,29 

«Лениногорский нефтяной техникум» 23 421,43 

Итого 681 379,18 
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Капитальный ремонт сельских клубов в 2015 году 

МО 
Количество 

СДК 

Лимит 

финансирования, 

тыс. руб 

МО 
Количество 

СДК 

Лимит 

финансирования, 

тыс. руб 

Агрызский 1 4 574,1 Заинский 1 4 434,1 

Аксубаевский 1 1 061,5 Кукморский 1 3 165,2 

Актанышский 1 4 434,1 Лаишевский 1 6 683,5 

Алексеевский 1 2 026,5 Мамадышский 1 4 434,1 

Альметьевский 1 2 026,5 Мензелинский 1 1 954,1 

Апастовский 1 4 434,1 Муслюмовский 1 4 436,1 

Арский 1 2 026,5 Новошешминский 1 1 341,3 

Атнинский 1 4 535,5 Рыбно-Слободский 1 4 434,1 

Балтасинский 1 4 434,1 Сабинский 1 8 294,1 

Бугульминский 1 1 758,2 Сармановский 1 4 429,3 

Высокогорский 1 2 991,5 Спасский 1 2 991,5 

Дрожжановский 1 4 434,1 Тукаевский 1 4 434,1 

Елабужский 1 3 165,2 Черемшанский 1 2 026,5 

Итого 26 94 960,7 
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Капитальный ремонт  

подростковых клубов в 2015 году 

МО Количество клубов 
Лимит финансирования, 

тыс. руб 

Альметьевский 3 9 600,0 

Балтасинский 1 4 000,0 

Елабужский 2 5 250,0 

Заинский 2 1 000,0 

Зеленодольский 4 9 400,0 

г.Казань 5 38 300,0 

Мамадышский 1 4 000,0 

Наб. Челны  5 9 900,0 

Нижнекамский 5 9 000,0 

Итого 28 90 450,0 
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П ро г рам м а п е ре вода  на  и нди ви ду ал ьные  
с и с тем ы ото п л е ни я   

( Р К М   о т  1 6 . 0 1 . 2 0 1 4  №  3 6 - р )  

№ Наименование Программы План 
Лимит,  

млн. руб. 

 1 
Перевод на индивидуальные системы 
отопления, квартир 
 

3 828 
162,2  в т.ч.: 
156,5 - СМР 

5,7 - ПИР 
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№ МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % 

1 Агрызский  36 0 0,0 

2 Кукморский  851 766 90,0 

3 Тетюшский  422 387 91,7 

ИТОГО 3 828 3 662 95,7 

4 Верхнеуслонский 316 306 96,8 

5 Бугульминский  100 100 100,0 

6 Высокогорский  16 16 100,0 

7 К.Устьинский 776 776 100,0 

8 Лаишевский  349 349 100,0 

9 Мамадышский 775 775 100,0 

10 Спасски 8 8 100,0 

11 Тукаевский 179 179 100,0 

28 Программа перевода на индивидуальные системы 
отопления (РКМ  от 16.01.2014 № 36-р) 

Технические условия 



№ МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % 

1 Тетюшский  422 418 99,1 

ИТОГО 3 828 3 824 99,9 

2 Агрызский 36 36 100,0 

3 Бугульминский  100 100 100,0 

4 Верхнеуслонский 316 316 100,0 

5 Высокогорский  16 16 100,0 

6 К.Устьинский 776 776 100,0 

7 Кукморский 851 851 100,0 

8 Лаишевский  349 349 100,0 

9 Мамадышский 775 775 100,0 

10 Спасский  8 8 100,0 

11 Тукаевский 179 179 100,0 

29 Программа перевода на индивидуальные системы 
отопления (РКМ  от 16.01.2014 № 36-р) 

Технические паспорта 



МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % 

1 Тукаевский 169 0 0,0 

2 К.Устьинский  776 446 57,5 

3 Бугульминский  100 62 62,0 

4 Тетюшский  420 306 72,9 

 ИТОГО 3 760 2 785 74,1 

5 Верхнеуслонский  305 239 78,4 

6 Кукморский  851 677 79,6 

7 Лаишевский  349 299 85,7 

8 Мамадышский 738 704 95,4 

9 Агрызский 36 36 100,0 

10 Высокогорский 8 8 100,0 

11 Спасский 8 8 100,0 

30 Программа перевода на индивидуальные системы 
отопления (РКМ  от 16.01.2014 № 36-р) 

Заявления граждан 



МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % 

1 Агрызский 36 0 0,0 

2 Бугульминский 100 0 0,0 

3 Лаишевский 349  0 0,0 

4 Тукаевский 169 0 0,0 

5 К.Устьинский 776 12 1,6 

6 Тетюшский 420 39 9,3 

7 Высокогорский 8 2 25,0 

 ИТОГО 3 760 1 113 29,6 

8 Верхнеуслонский 305 105 34,4 

9 Кукморский 851 364 42,8 

10 Спасский 8 5 62,5 

11 Мамадышский 738 586 79,4 

31 Программа перевода на индивидуальные системы 
отопления (РКМ  от 16.01.2014 № 36-р) 

Заключены договора 



П р о г р а м м а  п о  з а м е н е  ко тл о в  в  ко т ел ь н ы х  
б юд же т н о й  с ф е р ы   

( Р К М  о т  2 9 . 1 1 . 2 0 1 4  №  2 4 2 3 - р )  

№ Наименование Программы 
Лимит,  

млн. руб. 

1 
Замена котлов в котельных бюджетной сферы:   
  

 
69,9 в т.ч.: 
67,5 - СМР 
2,4 - ПИР 
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1. Произвести замену электропроводки 

2. Выполнить контур заземления 

3. Установить фильтры 

4. Установить приточные жалюзийные решетки 

5. Установить водоподготовку (ХВО) 

6. Смонтировать приточно-вытяжную вентиляцию 

7. Установить электрические розетки для котлов с электророзжигом (RSA) 

8. Заменить котлы с приставными дымоходами 

9. Заменить  электромагнитные клапана 

10.Установить термозапорные клапана (КТЗ) 

11.Установить счетчики газа с термокорректором 

12.Установить продувочные свечи 

13.Заменить сигнализаторы загазованности (СГГ) и окиси углерода (СОУ) 

14.Установить отсекающие краны на трубопроводах в котельной 

15.Установить напоромеры на газовых линиях 

16.Заменить в газораспределительных шкафах регуляторы давлений 

Перечень работ, согласованный с Приволжским 

управлением Ростехнадзора, выполняемый за счет 

средств Программы (бюджет РТ) 
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П ро г рам м а  
« В одо с набже ни е  на  с ел е »  
 ( Р К М  о т  3 1 . 1 2 . 2 0 1 4  №  2 9 1 7 - р )  

 

№ Наименование Программы План 
Лимит,  

млн. руб. 

1 

Водоснабжение на селе: 
 - линейная часть, км 
 - скважины, шт. 
 - водонапорных башен, шт. 

 
301,3 

38 
45 

650,0 в т.ч.: 
589,25 – СМР 
60,75 - ПИР 
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МО 
Количество 

объектов 

Объем 
финанси-
рования, 
млн.руб. 

Планируется установить  

Светильников, 
 шт. 

Щитов учета 
электроэнергии, 

шт. 

Смонтировать 
линий 

электропередачи, 
км. 

45 1 017 225 11 702 641 390 

П р о г р а м м а  п о  в о с с т а н о в л е н и ю   
о с в е щ е н и я  в  2 0 1 5  г оду   

( Р К М  о т  0 1 . 1 2 . 2 0 1 4  №  2 4 3 5 - р )  
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Количество УВП 42 Динамика 

Смонтировано фундаментов 42 +4 

Вывезено на площадку модулей 30 +2 

Подключены инж.сети 24 +1 

Завершен монтаж модуля 28 +5 

П ро г рам м а у ч ас т ко вые  вете ри нарные  
п у нкт ы на  2 0 1 4  год  

С т р о и т е л ь с т в о  
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К а п . р е м о н т  з д а н и й  п од в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й  Гл а в н о г о  у п р а в л е н и я  в е т е р и н а р и и  К М  Р Т  

№ МО РТ Лимит, тыс. руб. СМР, % Динамика, % 

Итого по РТ 30 000,00 60 18,2 
1 Бавлинский 2 000,00 18 8 
2 Алексеевский 1 000,00 35 10 
3 Рыбно-Слободский 2 000,00 35 10 
4 Чистопольский 1 000,00 35 2 
5 Нурлатский 2 000,00 36 1 
6 Лениногорский 2 000,00 30 18 
7 Аксубаевский 500,00 40 7 
8 г.Казань, ул.Даурская 34 4 500,00 45 15 
9 Новошешминский 1 500,00 60 25 

10 Сармановский 1 500,00 75 25 
11 Спасский 1 500,00 75 15 
12 г.Казань, ул.Даурская 32а 1 500,00 75 15 
13 г.Набережные Челны 1 000,00 75 20 
14 Сабинский 4 000,00 90 25 
15 Лаишевский 500,00 95 15 
16 Балтасинский 2 000,00 100 25 
17 Кайбицкий 500,00 100 40 
18 Тюлячинский 1 000,00 100 30 
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К а п . р е м о н т  з д а н и й  у п р а в л е н и й  с е л ь с к о г о  
х о з я й с т в а  и  п р од о в о л ь с т в и я  Р Т  

№ МО РТ 
Лимит 

тыс. рублей 
СМР, % Динамика, % 

Итого по РТ 20 000,00 33 7,6 

1 Актанышский 500,00 0 0 

2 Балтасинский 200,00 0 0 

3 Буинский 660,00 0 0 

4 Заинский 250,00 0 0 

5 Муслюмовский 450,00 0 0 

6 Тетюшский 1 600,00 0 0 

7 Апастовский 600,00 2 2 

8 Дрожжановский 900,00 7 7 

9 Лениногорский 2 130,00 10 3 

10 Чистопольский 400,00 15 15 

11 Бавлинский 480,00 15 8 

12 Пестречинский 800,00 15 0 
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К а п . р е м о н т  з д а н и й  у п р а в л е н и й  с е л ь с к о г о  
х о з я й с т в а  и  п р од о в о л ь с т в и я  Р Т  

№ МО РТ 
Лимит 

тыс. рублей 
СМР, % Динамика, % 

Итого по РТ 20 000,00 26,2 15,6 

13 Лаишевский 1 000,00 22 0 

14 Бугульминский 1 100,00 25 9 

15 Высокогорский 660,00 25 25 

16 Агрызский 500,00 38 1 

17 Алькеевский 300,00 40 5 

18 Спасский 900,00 40 10 

19 Мамадышский 1 650,00 45 16 

20 Сармановский 1 510,00 75 25 

21 Кукморский 1 000,00 80 20 

22 Рыбно-Слободский 800,00 93 3 

23 Кайбицкий 300,00 100 0 

24 Камско-Устьинский 450,00 100 15 

25 Нижнекамский 700,00 100 15 
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Капремонт коровников  
и овощекартофелехранилищ и строительство  

силосно-сенажных траншей 2015 год  

40 

№ 
Наименование 

программы 

Кол-во  

объектов  

(ед.) 

Лимит, млн.рублей 

Всего 

Бюджет 

РТ  

(30%) 

Собств. 

(70%) 

1 
Капитальный ремонт 

коровников  
244 1 670,5 470,7 1 199,8 

2 

Строительство  

силосно-сенажных  

траншей 

136 266,3 61,3 205,0 

Капитальный ремонт 

овощекартофелехранилищ 
38 197,7 50,0 147,7 



Программа по созданию и обустройству   
парков и скверов  

в МО РТ на 2015 год 
 

 
Распоряжение КМ РТ   от 17.01.2015 № 39-р 

Объем выделяемых средств  
из бюджета РТ – 1 млрд. рублей 

 

500 млн. рублей – средства местного 
бюджета, внебюджетных источников, 

спонсорских средств 
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№  МО 

Помещения к расселению с 
учетом исключений и 

самостоятельных расселений, 
ед. % 

Площадь к расселению с учетом исключений и 
самостоятельных расселений, кв.м 

% 

2013-2014 
план 

2013-2014 
факт 

нет реше-
ний 

2013-2014 план 
2013-2014 

факт 
нет решений 

Итого по РТ 9 372 2 615 6 757 28 345 972,79 95 238,00 250 734,79 28 

1 город Казань 1 572 35 1 537 2 50 583,78 873,84 49 709,94 2 

2 Чистопольский 1 334 182 1 152 14 45 778,97 6 058,63 39 720,34 13 

3 Зеленодольский 3 019 432 2 587 14 120 785,26 14 190,80 106 594,46 12 

4 Бугульминский 97 16 81 16 4 485,30 838,80 3 646,50 19 

5 Азнакаевский 192 41 151 21 9 895,90 2 102,10 7 793,80 21 

6 Верхнеуслонский 8 2 6 25 275,50 42,40 233,10 15 

7 Альметьевский 118 34 84 29 5 187,40 1 523,20 3 664,20 29 

8 Спасский 127 48 79 38 5 404,80 2 271,80 3 133,00 42 

9 Кукморский 426 162 264 38 13 182,90 5 068,16 8 114,74 38 

10 Тетюшский 44 17 27 39 1 180,20 476,30 703,90 40 

11 Лениногорский 73 29 44 40 3 296,57 1 287,20 2 009,37 39 

12 Агрызский 153 61 92 40 5 973,00 2564,20 3 409,00 43 

13 Пестречинский 98 41 57 42 3 513,40 1 458,00 2 055,40 41 

Реализация программы переселения из АЖФ по этапам 2013-2015 гг. 



Реализация программы переселения из АЖФ по этапам 2013-2015 гг. 43 

№  МО 

Помещения к расселению с 
учетом исключений и 

самостоятельных расселений, 
ед. % 

Площадь к расселению с учетом 
исключений и самостоятельных 

расселений, кв.м % 

2013-2014 
план 

2013-2014 
факт 

нет реше-
ний 

2013-2014 
план 

2013-2014 
факт 

нет решений 

Итого по РТ 9 372 2 615 6 757 28 345 972,79 95 238,00 250 734,79 28 

14 Елабужский 99 43 56 43 3 018,85 1 221,80 1 797,05 40 

15 Лаишевский 85 40 45 47 3 073,70 1 363,90 1 709,80 44 

16 Нурлатский 173 85 88 49 5 483,50 2 815,20 2 668,30 51 

17 Арский 232 124 108 53 7 919,94 5 434,70 2 485,24 69 

18 Менделеевский 26 15 11 58 1 064,66 590,30 474,36 55 

19 Заинский 20 12 8 60 769,00 494,30 274,70 64 

20 Ютазинский 134 86 48 64 4 908,30 2 772,45 2 135,85 56 

21 Буинский 147 98 49 67 6 974,00 4 248,60 2 725,40 61 

22 Высокогорский 288 193 95 67 9 303,20 6 232,10 3 071,10 67 

23 К-Устьинский 62 43 19 69 2 322,00 1 589,70 732,30 68 

24 Алексеевский 44 34 10 77 1 464,00 1 377,00 86,90 94 

25 Мензелинский 160 131 29 82 5 677,21 4 632,25 1 044,96 82 

26 Муслюмовский 80 68 12 85 3 550,42 3 126,23 424,19 88 
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№  МО 

Помещения к расселению с 
учетом исключений и 

самостоятельных расселений, 
ед. % 

Площадь к расселению с учетом 
исключений и самостоятельных 

расселений, кв.м 
% 

2013-
2014 
план 

2013-2014 
факт 

нет реше-
ний 

2013-2014 
план 

2013-2014 
факт 

нет решений 

Итого по РТ 9 372 2 615 6 757 28 345 972,79 95 238,00 250 734,79 28 

27 Балтасинский 71 63 8 89 2 602,85 2 471,00 131,85 95 

28 Мамадышский 341 331 10 97 12 395,45 11 937,21 458,24 96 

29 Актанышский 43 43 0 100 1 900,36 2 068,05 -167,69 109 

30 Алькеевский 1 1 0 100 53,00 42,40 10,60 80 

31 Апастовский 23 23 0 100 892,64 865,37 27,27 97 

32 Дрожжановский 6 6 0 100 202,20 202,20 0,00 100 

33 Кайбицкий 3 3 0 100 43,52 43,50 0,02 100 

34 Нижнекамский 14 14 0 100 524,00 544,70 -20,70 104 

35 Новошешминский 18 18 0 100 342,00 633,60 -291,60 185 

36 Сабинский 20 20 0 100 948,01 985,61 -37,60 104 

37 Р-Слободский 7 7 0 100 311,60 310,10 1,50 100 

38 Тукаевский 10 10 0 100 341,70 341,70 0,00 100 

39 Тюлячинский 4 4 0 100 343,70 138,20 205,50 40 

Реализация программы переселения из АЖФ по этапам 2013-2015 гг. 
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№  

ноябрь  
2014 
(шт.) 

декабрь 
2014 
(шт.) 

январь 
2015 
(шт.) 

Февраль 
2015 
(шт.) 

на 
06.03.2015 

(шт.) 

на 
13.03.2015 

(шт.) 

на 
20.03.2015 

(шт.)  

Общая 
реализация, % 

Итого по РТ 531 896 102 118 33 14 28 28 

1 Агрызский  2 47 7  3 40 

2 Азнакаевский    30 4 16 

3 Актанышский  2 25   100 

4 Алексеевский  15 5 3 2 77 

5 Алькеевский    1   100 

6 Альметьевский  20 7   29 

7 Апастовский  13 8   100 

8 Арский  38 23 3 4 1 1 53 

9 Балтасинский  5 46   4 89 

10 Буинский  20 4   4 67 

11 Бугульминский  2 2   2 1 16 

12 Верхнеуслонский    1   1 25 

13 Высокогорский  15 65 15 8 3 67 

Динамика представления в МСАЖКХ РТ договоров выкупа по этапам 
2013-2015 гг. 
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№  

ноябрь  
2014 
(шт.) 

декабрь 
2014 
(шт.) 

январь 
2015 
(шт.) 

Февраль 
2015 
(шт.) 

на 
06.03.2015 

(шт.) 

на 
13.03.2015 

(шт.) 

на 
20.03.2015 

(шт.)  

Общая 
реализация, % 

Итого по РТ 531 896 102 118 33 14 28 28 

14 Дрожжановский    2   100 

15 Елабужский  8 21  1 9 2 43 

16 Заинский  3 1   3 2 1 60 

17 Зеленодольский  109 249 55  7 12 14 

18 Кайбицкий        100 

19 К.-Устьинский  18 2   69 

20 Кукморский  88 31 5 16 5 2 2 38 

21 Лаишевский  4 19   9 47 

22 Лениногорский  6 14   2 40 

23 Мамадышский  54 60   97 

24 Менделеевский  1 6   58 

25 Мензелинский  2 13   82 

26 Муслюмовский  5 24   85 

Динамика представления в МСАЖКХ РТ договоров выкупа по этапам 
2013-2015 гг. 
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№  

ноябрь  
2014 
(шт.) 

декабрь 
2014 
(шт.) 

январь 
2015 
(шт.) 

Февраль 
2015 
(шт.) 

на 
06.03.2015 

(шт.) 

на 
13.03.2015 

(шт.) 

на 
20.03.2015 

(шт.)  

Общая 
реализация, % 

Итого по РТ 531 896 102 118 33 14 28 28 

27 Нижнекамский    14   100 

28 Новошешминский  1 10   100 

29 Нурлатский  19 25   13 5 2 4 49 

30 Пестречинский    38   42 

31 Р.-Слободский    4   100 

32 Сабинский    2   100 

33 Спасский  22 23   2 1 38 

34 Тукаевский  10     100 

35 Тетюшский  3 2   39 

36 Тюлячинский        100 

37 Чистопольский  33 34 7  31 4 4 12 14 

38 Ютазинский  14 27 2  3 2 64 

39 г.Казань 9 11   2 

Динамика представления в МСАЖКХ РТ договоров выкупа по этапам 
2013-2015 гг. 



Информация по проблемным объектам  

долевого строительства в Республике Татарстан  
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№ 
Наименование 

объекта 
Общ. 
площ. 

Заказчик/ 
застройщик 

Кол-во 
дольщ. 

Стадия 
строительства 

(%) 

Динамика 
за неделю 

(%) 

Срок 
ввода  

1 
123 кв. ж.д. по ул. 
Четаева  

7 700 
ЗАО 

 «Вектор" 
18 52,5 2 

3 квартал 
2015 года 

2 

139 кв. ж.д. по 
ул.Амирхана 

7 106 
ООО  

"Маг-строй" 
24 67,5 1 

2 квартал 
2015 года 

128 кв. ж.д. по 
ул.Амирхана 

8 200 
ООО  

"Маг-строй" 
3 96 1 

2 квартал 
2015 года 

3 

82 кв. ж.д. по 
ул.Бехтерева/ 
Космодемьянская 

11 077 
ООО 

"Фирма 
Свей" 

69 90,5 2 
3 квартал 
2015 года 

4 
140 кв. ж.д. по 
ул.Достоевского,57 

12 500 
ООО  

"Фирма 
"Свей" 

27 92 3 
3 квартал 
2015 года 

5 

218 кв. ж.д. по 
ул.Краснококшай-
ская/ ул.Баруди 

14 358 ООО "ИТЦ" 121 75,5 3 
4 квартал 
2015 года 

6 
360 кв.  ж.д. 58/02 
г.Наб.Челны  

22 369 
ООО 

“Доступное 
жилье" 

297 85 3 
4 квартал 
2015 года 
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Мероприятия в отношении граждан, включенных в реестр 

дольщиков в соответствии с приказом Минрегиона России  

№403 от 20 сентября 2013 г. 
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№ МО РТ 
Кол-во 

объектов 
Кол-во  

дольщиков 
Пути решения 

1. г.Казань 5 11 

- привлечение нового инвестора 
для завершения строительства 
объектов (4), 
- предоставление жилья в иных 
сдаточных домах (3). 

2. 

г. Набережные 
Челны 58/2 
 

1 157 

Привлечен новый застройщик 
ООО  ЖСК «Доступное жилье» 
для завершения строительства 
объекта. 

3. г. Бавлы 1 3 
Привлечение нового инвестора 
для завершения строительства 
объектов. 

Итого в РТ 7 171 
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И н фо рма ц и я  п о  за с тр о й щ и к у  Г К  « Ф о н »   

в  р а з р е зе  ж и л ы х  к ом п ле к с о в  
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Реализуемый 
проект 

Кол-во 
 домов 

 
 
 

Кол-во  
квартир 

 
 
 

Кол-во 
договоров 

В том числе 

%  
регистрации 

Планируемый  
срок сдачи Зарегистри 

ровано 
Предвари- 

тельно 

г.Казань 

ЖК 
 «МЧС» 5 2 299 1 607 608 999 38% 

2 кв. 2015 г. 
1 кв. 2017 г. 

ЖК 
«Симфония» 7 1 825 

 
1 073 

359 714 33% 
2 кв.2015 г.  
 4 кв.2017 г. 

ЖК 
«Молодеж-

ный» 
5 964 791 791 0 100% 

2 кв. 2015 г.  
4 кв. 2016 г. 

ЖК 
«Солнечный 

город» 
1 251 251 251 0 0 2 кв. 2015 г 

Ж/Д  по 
ул.Фучика 1 241 241 241 0 100% 3 кв. 2015г. 

 г.Набережные Челны 
мкр.  

«Яшьлек» 5 950 606 606 0 100% 2 кв. 2015 г.  
4 кв. 2016 г. 

ИТОГО 24 6 530 4 569 2 605 1 964 62% 



Строительство крытого плавательного бассейна 

с тренажерным залом в г.Болгар 
Подрядчик ООО «Апекс Татарстан» 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

139,98 

СМР                           

136,18                                       

ПИР                   

3,79 

Начало строительства Сентябрь 2013 г. 

Срок завершения строительства Июнь 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 

НЕДЕЛЯ  

13.03.2015г. – 19.03.2015г. 
1,35 1,23 91,00 

СМР 1,35 1,23 91,00 

Оборудование 0,00 0,00 0,00 

МЕСЯЦ  МАРТ 

01.03.2015 г. – 19.03.2015 г. 
5,85 5,65 96,58 

СМР 5,85 5,65 96,58 

Оборудование 0,00 0,00 0,00 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  19.03.2015 г. 
113,62 112,91 99,37 
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Строительство универсального спортивного зала в с. Верхний Услон 

Генподрядчик 
ООО 

«Казаньстройконсорциум» 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

133,028 

ПИР 

1,88 

СМР 

119,068 

Обор-е 

12,08 

Начало строительства Ноябрь 2014 г. 

Срок завершения строительства Август 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 

НЕДЕЛЯ  

13.03.2015г. – 19.03.2015г. 
0,20 0,21 105,26 

СМР 0,20 0,21 105,26 

Оборудование 
МЕСЯЦ  МАРТ 

01.03.2015 г. – 19.03.2015 г. 
0,60 0,63 105,00 

СМР 0,60 0,63 105,00 

Оборудование 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  19.03.2015 г. 
31,17 31,80 102,02 
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Универсальный спорткомплекс с игровым залом и бассейном  

ГАУ «МЦ «Волга», Лаишевский район 

Генподрядчик ООО «Фортэкс» 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 
274,213 

ПИР 

3,6 

СМР 

225,693 

Обор-е 

44,92 

Начало строительства Июль 2014 г. 

Срок завершения строительства Июль 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ 
% 

выполнения 
НЕДЕЛЯ  

13.03.2015г. – 19.03.2015г. 
3,50 3,55 101,42 

СМР 3,50 3,55 101,42 

Оборудование 
МЕСЯЦ  МАРТ 

01.03.2015 г. – 19.03.2015 г. 
6,03 5,99 99,33 

СМР 6,03 5,99 99,33 

Оборудование 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  19.03.2015 г. 
84,66 85,21 100,64 
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Строительство спортивно-оздоровительного комплекса  

в г. Тетюши 

Генподрядчик ООО «Фортэкс» 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

92,149 (в ц.2013 года) 

ПИР 

2,5 

СМР 

72,049 

Обор-е 

17,6 

Начало строительства Март 2014 г. 

Срок завершения строительства Июнь  2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ 
% 

выполнения 

НЕДЕЛЯ  

13.03.2015г. – 19.03.2015г. 
4,10 4,05 98,78 

СМР 4,10 4,05 98,78 

Оборудование 0,00 0,00 0,00 

МЕСЯЦ  МАРТ 

01.03.2015 г. – 19.03.2015 г. 
8,00 8,06 100,75 

СМР 8,00 8,06 100,75 

Оборудование 0,00 0,00 0,00 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  19.03.2015 г. 
79,50 79,57 100,08 
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Строительство универсального спортивного комплекса 

с игровым залом и бассейном в г. Чистополь  

Генподрядчик ООО ГК Гранд-Строй 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

186,241 

ПИР 

5,97 

СМР 

180,271 

Начало строительства Март 2013 г. 

Срок завершения строительства Август 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 

НЕДЕЛЯ  

13.03.2015г. – 19.03.2015г. 
0,70 0,72 102,85 

СМР 0,70 0,72 102,85 

Оборудование 

МЕСЯЦ  МАРТ 

01.03.2015 г. – 19.03.2015 г. 
1,72 1,73 100,58 

СМР 1,72 1,73 100,58 

Оборудование 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  19.03.2015 г. 
4,92 4,96 100,81 
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Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса 

в г.Нижнекамске 

Генподрядчик ОАО «Камгэсэнергострой» 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

86,7 

ПИР 

5,37 

СМР 

63,7 

Обор-е 

17,6 

Начало строительства Январь 2015 г. 

Срок завершения строительства Август 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 

НЕДЕЛЯ  

13.03.2015г. – 19.03.2015г. 
0,70 0,72 102,85 

СМР 0,70 0,72 102,85 

Оборудование 

МЕСЯЦ  МАРТ 

01.03.2015 г. – 19.03.2015 г. 
1,72 1,73 100,58 

СМР 1,72 1,73 100,58 

Оборудование 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  19.03.2015 г. 
4,92 4,96 100,81 
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Капитальный ремонт Камского детского медицинский центра в г.Н.Челны (блок «Г») 

Генподрядчик КамГЭСэнергоСтрой 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

140,5 

ПИР 

2,5 

СМР 

104 

Обор-е 

34 

Начало строительства Июль 2014г. 

Срок завершения строительства Июль 2015г. 

Период ПЛАН ФАКТ 
% 

выполнения 
НЕДЕЛЯ  

13.03.2015г. – 19.03.2015г. 
4,00 4,01 100,25 

СМР 4,00 4,01 100,25 

Оборудование 0,00 0,00 

МЕСЯЦ  МАРТ 

01.03.2015 г. – 19.03.2015 г. 
12,00 12,04 100,33 

СМР 12,00 12,04 100,33 

Оборудование 0,00 0,00 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  19.03.2015 г. 
83,29 83,36 100,08 
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 Универсальный спортивный зал в г. Азнакаево 

Генподрядчик ООО «ФОРТЭКС» 

Заказчик-застройщик 
Исполнительный комитет 

Азнакаевского МР 

Стоимость объекта, млн. руб. 

195,2 млн.руб 

ПИР 

2,0 

СМР 

169,8 

Обор-е 

12,9 

Начало строительства Декабрь 2014 г. 

Срок завершения строительства Август 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ 
% 

выполнения 
НЕДЕЛЯ  

12.03.2015 г. – 19.03.2015г. 
3,0% 3,0% 100,0 

СМР 3,0% 3,0% 100,0 

Оборудование 0 0 0 

МЕСЯЦ - МАРТ 

01.03.2015 г. – 19.03.2015 г. 
5,8% 5,8% 100,0 

СМР 5,8% 5,8% 100,0 

Оборудование 0 0 0 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  19.03.2015 г. 
16,0% 16,0% 100 
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 Крытый плавательный бассейн в п.г.т. Аксубаево 

Генподрядчик ООО «Спецстройинвест» 

Заказчик-застройщик 
Исполнительный комитет 

Аксубаевского МР 

Стоимость объекта, млн. руб. 

181,7 млн.руб 

ПИР 

3,1 

СМР 

177,9 

Обор-е       Проч 

  40,4              8,5 

Начало строительства Декабрь 2013 г. 

Срок завершения строительства Август  2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 

НЕДЕЛЯ  

12.03.2015г. – 19.03.2015г. 
2,20 2,20 100 

СМР 2,20 2,20 100 

Оборудование 0 0 0 

МЕСЯЦ  МАРТ 

12.03.2015 г. – 19.03.2015 г. 
6,60 6,62 100,3 

СМР 6,60 6,62 100,3 

Оборудование 0 0 0 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  19.03.2015 г. 
110,25 110,27 100,02 
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